



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 009/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 009/2020** referente à **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR 2020 COM REFERÊNCIA A COMPLEMENTAÇÃO DE ITENS JÁ UTILIZADOS**, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: **MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.530/0001-09**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	20.000,00	Lata de 125 g	SARDINHA EM CONSERVA (LATA) Sardinha em óleo comestível: produto elaborado com peixe (sardinha) em bom estado de conservação e higiene, submetido a processo tecnológico adequado, envasado com cobertura (óleo comestível) em lata íntegra original de fábrica, hermeticamente fechada e esterilizada comercialmente, sem ferrugem e sem estar amassados. O produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 10 (decreto 12.486 de 20/10/78); a partir de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade; produto eviscerado, sem nadadeiras, cauda ou cabeça; com aspecto característico do produto, não deverá ter cheiro ardido ou rançoso; acondicionado em latas de 125 gramas, com tampa tipo abre fácil; embalagem secundária de caixa de papelão tipo Duplex reforçadas e resistentes com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva, pesando até 24 kg; com validade mínima de 12 meses após a data de fabricação.	88	88	R\$ 2,55	R\$ 51.000,00	R\$ 3,76	R\$ 75.200,00	32,18 %	R\$ 1,21
Subtotal Adjudicado R\$ 51.000,00								Subtotal Orçado R\$ 75.200,00	32,18%	R\$ 24.200,00	

Fornecedor: **MERCEARIA P.B.S. LTDA - 03.801.224/0001-90**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	8.000,00	Embalagem plastica	AÇÚCAR CRISTAL, comum, embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de validade - SACO C/ 1 Kg.	Nota 10	nota10	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00	R\$ 2,63	R\$ 21.040,00	20,15 %	R\$ 0,53
3	10.000,00	Embalagem com 1 kg	ARROZ BRANCO - Arroz branco subgrupo polido Tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente com 1 Kg, contendo os dados do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade: 12 meses.	Sepê	sepê	R\$ 3,35	R\$ 33.500,00	R\$ 3,88	R\$ 38.800,00	13,66 %	R\$ 0,53
4	10.000,00	Embalagem com 1 kg	ARROZ PARBOILIZADO - Arroz parboilizado polido Tipo 1, classe longo fino, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente com 1 Kg, contendo os dados do fabricante, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Deverá estar de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. Prazo de validade: 12 meses.	Sepê	sepê	R\$ 3,69	R\$ 36.900,00	R\$ 4,07	R\$ 40.700,00	9,34 %	R\$ 0,38
Subtotal Adjudicado R\$ 152.350,00								Subtotal Orçado R\$ 196.740,00	22,56%	R\$ 44.390,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	5.000,00	Embalagem com 340 g	EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate, sabor tradicional, sem pimenta, preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 130 mg em porção de 30g;0g de fibra alimentar acondicionado em embalagem tetra park, com 340 g, contendo dados do fabricante e prazo de validade de 12 meses.	Maratá	maratá	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	43,00 %	R\$ 0,86
14	20.000,00	Embalagem com 1 litr	SUCO TIPO NECTAR DE FRUTAS - Embalagem Tetra Park de 1 litro, inspecionado pelo ministério da agricultura, data de validade e fabricação, informações nutricionais. Sabores variados, exceto Caju.	Maratá	maratá	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00	R\$ 3,79	R\$ 75.800,00	31,40 %	R\$ 1,19
15	5.000,00	Embalagem com 500 g	MILHO PARA MUNGUNZÁ - Milho para mungunzá tipo 1, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado, com ausência de umidade, isento de sujidades, larvas e parasitas. Embalagem com 500g e contendo informação nutricional data de fabricação.	Maratá	Maratá	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00	R\$ 2,08	R\$ 10.400,00	28,37 %	R\$ 0,59
Subtotal Adjudicado R\$ 152.350,00								Subtotal Orçado R\$ 196.740,00		22,56%	R\$ 44.390,00

Fornecedor: VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 36.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5.000,00	Embalagem plastica	ACHOCOLATADO, em pó a base de açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral. Composição nutricional mínima (100g): 3g de proteína, 1,5 g de lipídios, 92g de hidrato de carbono, 393kcal, embalagem em pacote de polietileno. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.	CHOCO TEEN	CHOCO TEEN	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00	28,26 %	R\$ 1,30
5	10.000,00	Embalagem com 400 g	BISCOITO DOCE - tipo Maria ou Maisena, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente original de fábrica com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, glucose de milho, açúcar, soro de leite em pó, sal e estabilizante de lecitina de soja. Valor nutricional por porção de 30g do produto: 135 kcal, carboidrato 20g, proteína 3g, gorduras totais 3,8g e sódio 113mg. O biscoito deverá ser isento de sujidades e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos quebradiços, mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00	R\$ 3,83	R\$ 38.300,00	34,73 %	R\$ 1,33
Subtotal Adjudicado R\$ 298.200,00								Subtotal Orçado R\$ 434.400,00		31,35%	R\$ 136.200,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10.000,00	Embalagem com 400 g	BISCOITO SALGADO Biscoito salgado tipo cream cracker, à base de: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcares, amido de milho, sal refinado, fermento, leite ou soro, estabilizante lecitina de soja, outros. Composição nutricional em 30g: 133 kcal, 21g de carboidrato, 2,3g de proteína, 4,4g de gorduras totais, 122mg de sódio. Embalagem plástica transparente resistente original de fábrica tipo 3 em 1 com 400g. Embalagem secundária em caixa de papelão do fabricante. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e informação nutricional.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,30	R\$ 23.000,00	R\$ 3,61	R\$ 36.100,00	36,29 %	R\$ 1,31
7	11.000,00	Embalagem com 1 kg	CORTE DE PEITO de frango, congelado. Embalagem com 1kg transparente em saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA e da ANVISA.	SOMAVE	SOMAVE	R\$ 6,40	R\$ 70.400,00	R\$ 10,95	R\$ 120.450,00	41,55 %	R\$ 4,55
9	10.000,00	Embalagem com 1kg	FEIJÃO CARIOQUINHA Feijão carioquinha tipo 1, novo, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, acondicionado em saco de polietileno transparente fechado hermeticamente, com 1 Kg, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem o prazo de validade e os dados do fabricante. Registro em órgão competente.	BRASIL	BRASIL	R\$ 5,89	R\$ 58.900,00	R\$ 7,48	R\$ 74.800,00	21,26 %	R\$ 1,59
10	20.000,00	Embalagem com 500 g	FARINHA DE MILHO FLOCÃO Flocos de milho em flocos pré cozidos amarelos, sem sal, acondicionados em embalagem plástica transparente resistente original do fabricante com 500g, isenta de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Informações nutricionais na embalagem. Prazo de validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.	MARATA	MARATA	R\$ 1,03	R\$ 20.600,00	R\$ 1,67	R\$ 33.400,00	38,32 %	R\$ 0,64
11	5.000,00	Embalagem com 400 g	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO- acondicionado em saco de poliéster aluminizado fechado hermeticamente, com peso de 400g. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26%, adicionados de vitaminas A, D, cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.	LA SERENISSIMA	LA SERENISSIMA	R\$ 9,60	R\$ 48.000,00	R\$ 11,11	R\$ 55.550,00	13,59 %	R\$ 1,51
12	20.000,00	Embalagem com 500 g	MACARRÃO - Macarrão tipo espagete, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com peso de 500 g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem, a composição nutricional, os ingredientes, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Agricultura - SIF e/ou Ministério da Saúde.	TUPY	TUPY	R\$ 1,79	R\$ 35.800,00	R\$ 2,64	R\$ 52.800,00	32,20 %	R\$ 0,85
Subtotal Adjudicado R\$ 298.200,00								Subtotal Orçado R\$ 434.400,00		31,35%	R\$ 136.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
R\$ 501.550,00	R\$ 706.340,00	28,99%	R\$ 204.790,00

Tobias Barreto-SE, 23 de Setembro de 2020.

JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE
PREGOEIRO